

Runi A/S
Industriparken 8, 6880 Tarm

Årsrapport for
2018/19

CVR-nr. 71 00 35 15

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. november 2019.

Torben Dysager
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet

Runi A/S
Industriparken 8
6880 Tarm

CVR-nr.: 71 00 35 15
Stiftet: 23. april 1982
Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Kommune
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
37. regnskabsår

Bestyrelse

Søren Rossen Bech, formand
Anders Aagaard Nielsen
Torben Dysager

Direktion

Torben Dysager

Revision

Martinsen Ringkøbing-Skjern
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østergade 130
6900 Skjern

Bankforbindelse

Ringkjøbing Landbobank, Storegade 6-10, 6880 Tarm

Modervirksomhed

Runi EPS Recycling ApS

Dattervirksomhed

Runi Recycling Machinery, Inc., Delaware, USA

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i produktion og afsætning af diverse anlæg til industrien.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 16.258.036 kr. mod 13.392.742 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.778.918 kr. mod 3.034.082 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Bruttofortjeneste	16.258.036	13.392.742
Distributionsomkostninger	-1.721.015	-1.588.841
Administrationsomkostninger	-7.873.760	-7.404.596
Driftsresultat	6.663.261	4.399.305
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	615.826	-310.462
1 Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	2.200	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-25.670	-110.669
Finansiering netto	592.356	-421.131
Resultat før skat	7.255.617	3.978.174
3 Skat af årets resultat	-1.476.699	-944.092
Årets resultat	5.778.918	3.034.082
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	3.000.000	1.200.000
Overføres til overført resultat	2.778.918	1.834.082
Disponeret i alt	5.778.918	3.034.082

Balance 30. juni

Aktiver		2019	2018
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
4	Produktionsanlæg og maskiner	1.102.542	838.319
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	627.367	549.737
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.729.909</u>	<u>1.388.056</u>
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.729.909</u>	<u>1.388.056</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	98.841	74.500
	Varer under fremstilling	6.411.101	6.085.083
	Fremstillede varer og handelsvarer	<u>1.980.100</u>	<u>1.917.077</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>8.490.042</u>	<u>8.076.660</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.073.948	3.225.906
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.835.282	3.480.054
	Udskudte skatteaktiver	0	10.784
	Andre tilgodehavender	<u>1.761.837</u>	<u>1.694.668</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>9.671.067</u>	<u>8.411.412</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.686.913</u>	<u>843.545</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>20.848.022</u>	<u>17.331.617</u>
	Aktiver i alt	<u>22.577.931</u>	<u>18.719.673</u>

Balance 30. juni

Passiver		2019	2018
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	9.384.466	6.640.906
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	1.200.000
	Egenkapital i alt	<u>12.884.466</u>	<u>8.340.906</u>
Hensatte forpligtelser			
7	Hensættelser til udskudt skat	23.364	0
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>23.364</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	103.521	8.126
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	3.525.128	2.234.616
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.542.593	2.090.260
	Gæld til tilknyttede virksomheder	145.113	3.578.606
	Selskabsskat	1.442.551	910.029
	Anden gæld	1.846.199	1.557.130
	Periodeafgrænsningsposter	64.996	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.670.101</u>	<u>10.378.767</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>9.670.101</u>	<u>10.378.767</u>
	Passiver i alt	<u>22.577.931</u>	<u>18.719.673</u>

8 Medarbejderforhold**9 Eventualposter**

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2018	500.000	6.640.906	1.200.000	8.340.906
Betalt udbytte	0	0	-1.200.000	-1.200.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.778.918	3.000.000	5.778.918
Kursregulering af udenlandske enheder	0	-35.358	0	-35.358
	500.000	9.384.466	3.000.000	12.884.466

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	2018/19	2017/18
Årets resultat	5.778.918	3.034.082
10 Reguleringer	1.255.172	1.653.700
11 Ændring i driftskapital	768.315	514.370
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	7.802.405	5.202.152
Renteindbetalinger og lignende	2.200	0
Renteudbetalinger og lignende	-25.670	-110.668
Pengestrøm fra ordinær drift	7.778.935	5.091.484
Betalt selskabsskat	-910.029	-1.999.434
Pengestrømme fra driftsaktivitet	6.868.906	3.092.050
Køb af materielle anlægsaktiver	-732.682	-1.036.857
Salg af materielle anlægsaktiver	20.000	0
Andre pengestrømme fra (brugt i) investeringsaktivitet	-3.208.251	1.057.242
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-3.920.933	20.385
Betalt udbytte	-1.200.000	-5.500.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-1.200.000	-5.500.000
Ændring i likvider	1.747.973	-2.387.565
Likvider 1. juli 2018	835.419	3.222.984
Likvider 30. juni 2019	2.583.392	835.419
Likvider		
Likvide beholdninger	2.686.913	843.545
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-103.521	-8.126
Likvider 30. juni 2019	2.583.392	835.419

Noter

	2018/19	2017/18	
1. Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder			
Renter, tilknyttede virksomheder	2.200	0	
	2.200	0	
2. Øvrige finansielle omkostninger			
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	17.564	20.663	
Andre finansielle omkostninger	8.106	90.006	
	25.670	110.669	
3. Skat af årets resultat			
Skat af årets resultat	1.442.551	910.029	
Årets regulering af udskudt skat	34.148	34.063	
	1.476.699	944.092	
4. Materielle anlægsaktiver			
	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning lejede lokaler
Kostpris 1. juli 2018	3.104.867	2.157.313	87.647
Tilgang	475.000	257.682	0
Afgang	0	-224.000	0
Kostpris 30. juni 2019	3.579.867	2.190.995	87.647
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018	2.266.548	1.607.576	87.647
Årets afskrivninger	210.777	180.052	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-224.000	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2019	2.477.325	1.563.628	87.647
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	1.102.542	627.367	0

Noter

	<u>30/6 2019</u>	<u>30/6 2018</u>
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli 2018	<u>7</u>	<u>7</u>
Kostpris 30. juni 2019	<u>7</u>	<u>7</u>
Nedskrivninger 1. juli 2018	-1.424.682	-1.150.198
Omregning til valutakurs	-35.358	35.978
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	<u>615.826</u>	<u>-310.462</u>
Nedskrivninger 30. juni 2019	<u>-844.214</u>	<u>-1.424.682</u>
Modregnet i tilgodehavender	<u>844.207</u>	<u>1.424.675</u>
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	<u>844.207</u>	<u>1.424.675</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	<u>0</u>	<u>0</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Runi Recycling Machinery, Inc.	Delaware, USA	100 %
	<u>30/6 2019</u>	<u>30/6 2018</u>
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli 2018	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Aktiekapitalen består af 500 aktier á 1.000 kr. eller multipla heraf.
Ingen aktier er tildelt særlige rettigheder.

Der har indenfor de seneste 5 år ikke været bevægelser på virksomhedskapitalen.

Noter

	<u>30/6 2019</u>	<u>30/6 2018</u>
7. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. juli 2018	-10.784	-44.847
Udskudt skat af årets resultat	<u>34.148</u>	<u>34.063</u>
	<u>23.364</u>	<u>-10.784</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	<u>23.364</u>	<u>-10.784</u>
	<u>23.364</u>	<u>-10.784</u>
8. Medarbejderforhold		
Lønninger og gager	11.259.019	10.468.903
Pensioner	1.620.188	1.456.945
Andre omkostninger til social sikring	-196.403	-207.235
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>267.606</u>	<u>178.584</u>
	<u>12.950.410</u>	<u>11.897.197</u>
Personaleomkostninger indregnes således i resultatopgørelsen:		
Produktionsomkostninger	6.202.374	6.122.895
Administrationsomkostninger	<u>6.748.036</u>	<u>5.774.302</u>
	<u>12.950.410</u>	<u>11.897.197</u>
Direktion og bestyrelse	<u>1.772.176</u>	<u>1.852.882</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>26</u>	<u>25</u>
9. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Stillede garantier er oplyst til at udgøre 558 t.kr.		
Sambeskatning		
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Runi EPS Recycling ApS, CVR-nr. 25 94 72 90 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.		
Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.		

Noter

9. Eventualposter (fortsat) **Sambeskatning (fortsat)**

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
10. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	390.829	288.477
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-20.000	0
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-615.826	310.462
Andre finansielle indtægter	-2.200	0
Øvrige finansielle omkostninger	25.670	110.669
Skat af årets resultat	1.476.699	944.092
	<u>1.255.172</u>	<u>1.653.700</u>
11. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-413.383	-3.164.338
Ændring i tilgodehavender	-835.788	3.853.628
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	2.017.486	-174.920
	<u>768.315</u>	<u>514.370</u>